
CITTÀ DI MANFREDONIA 

IL Commissario Straordinario 

 

 

Prot. n. 8312 

 
ORDINANZA del COMMISSARIO STRAORDINARIO   N. 11 

 
 

DIVIETO DI DETENZIONE, INTRODUZIONE E CONSUMO DI BEVANDE NELL’AREA 

DESTINATA AL CONCERTO DEL 17 FEBBRAIO 2024 IN PIAZZA GIOVANNI XXIII  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

con i poteri del Sindaco 

 

CONSIDERATO 

- che in occasione delle manifestazioni cittadine per il Carnevale 2024 è previsto anche un 
concerto in piazza Giovanni XXIII il 17 febbraio p.v. a partire dalle ore 21.00; 

- che il notevole afflusso di cittadini nell’area richiede particolare attenzione a tutela della 
incolumità del pubblico; 

RITENUTO pertanto di dover adottare il presente provvedimento di limitazione alla 
detenzione, introduzione e consumo di bevande contenute in lattine, bottiglie di vetro (o 
comunque in contenitori potenzialmente utilizzabili come strumento di offesa) nell’area 
destinata al concerto e nelle vie di accesso alla stessa presidiate dal personale addetto al 
controllo previsto dal piano di sicurezza; 

 

VISTO l’art. 54 c. 4 , 4 bis del Dlgs n. 267/2000 e s.m.i. 

Con i poteri del Sindaco conferiti con il D.P.R. del 13 novembre 2023 

 
ORDINA 

Il giorno 17 febbraio p.v. dalle ore 20.00 alle 24.00 

Il divieto di detenzione, introduzione e consumo di bevande contenute in lattine, bottiglie di 
vetro (o comunque in contenitori potenzialmente utilizzabili come strumento di offesa) 
nell’area destinata al concerto, Piazza Giovanni XXIII, e nelle vie di accesso alla stessa 
presidiate dal personale addetto al controllo previsto dal piano di sicurezza; 

AVVERTE 

CHE nei confronti dei trasgressori di cui alla presente ordinanza, si applica la sanzione 
amministrativa d'importo variabile da € 50,00 ad € 500,00 (Dlgs n. 267/2000 art. 7 bis-1). 

DEMANDA 

All’Ufficio competente la pubblicazione della presente ordinanza oltre che all’Albo Pretorio on 



CITTÀ DI MANFREDONIA 

IL Commissario Straordinario 

 

line del Comune di Manfredonia, anche sul sito internet del Comune, per la relativa diffusione. 

DISPONE 

L'immediata esecutività della presente Ordinanza Sindacale. 

La notifica del presente provvedimento, per le relative competenze, al Sig. Prefetto della 
Provincia di Foggia, alla Questura di Foggia, alla Compagnia dell'Arma dei Carabinieri di 
Manfredonia, al Comando della Guardia di Finanza di Manfredonia, al Commissariato di Polizia 
di Manfredonia, al Comando della Polizia Municipale di Manfredonia. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso: 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio on line; 

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla pubblicazione della 
presente ordinanza all'Albo Pretorio. 

Tutti gli Organi di Polizia dello Stato ed il Comando della Polizia Municipale sono incaricati 
dell'esecuzione della presente Ordinanza Sindacale. 
 
Manfredonia 16/02/2024 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott.ssa Rachele Grandolfo 


		2024-02-16T13:01:09+0000
	GRANDOLFO RACHELE




